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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* پــس از خیانــت اخیر انگلیس خبیــث و دزدی دریایی اولاً باید ســفیر 
جاسوس خانه این کشور را هر چه سریع تر از کشورمان اخراج کرد و در ثانی 
اجازه عبور به کشــتی های این متجاوزان از تنگه هرمز را به هیچ وجه نداد. 
سیاست انفعالی پاسخگو نیست. از طرف انگلیسی ها هم آزاد کردن نفتکش 

کافی نیست باید از ملت و دولت ایران عذرخواهی کنند.
4080---0918 و 8997---0912
* وقتی برخی وادادگان داخلی در جشن تولد عجوزه ای به نام ملکه انگلیس 
شرکت می کنند و هزینه های تولد را هم می پردازند باید منتظر هار شدن این 
سگ آمریکا بود که نفتکش ما را سرقت کند. ما منتظر اخراج سفیر انگلیس از 
کشورمان و مقابله به مثل ایران در آب های خلیج فارس )تنگه هرمز( هستیم. 
به انگلیس خبیث و اذنابش هم می گوییم؛ ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه 

توست/ عرض خود می بری و زحمت ما می داری!
0917---4190

* سفارت انگلیس در ایران یک روز سفره افطار پهن می کند، در باغ سفارت 
را برای ورود بانوان و... باز می کند و... اما در خارج از ایران همســو با اقدامات 
آمریکا علیه ایران و در اقدامی گستاخانه نفتکش کشورمان را توقیف می کند. 
تا کی قرار است به روباه پیر اجازه حیات در ایران داده شود؟ چرا لانه جاسوسی 

این کشور را در ایران تعطیل نمی کنند؟
9027---0912 و 7472---021
* روباه پیر برای دلداری دادن به شیطان بزرگ در غم از دست دادن پهپاد 200 
میلیون دلاری اقدام به دزدی نفتکش جمهوری اسلامی ایران کرد. ان شاءالله 
به زودی پاسخ این شیطنت را خواهد دید و برای همیشه پشیمان خواهد شد.
0914---9590
* دولتمردان از فرصت طلایی که توسط آمریکای جنایتکار و اروپای بدعهد 
برای برجام سراسر باخت به اعتراف خودشان، پیش آمده استفاده کنند و هر 
چه زودتر از این جنازه متعفن برجام فاصله بگیرند و از حرکت لاک پشــتی 
دست بردارند. ادامه برجام علاوه بر خسارت های مادی، علوم هسته ای مان را تا 
ده ها سال فریز می کند و کشور را به خسارتی غیرقابل جبران گرفتار می سازد 

و علوم هسته ای، مادر بسیاری از علوم است.
ابوالقاسمی

* اگر قرار بود از برجام آبی گرم شود که به SPV متوسل نمی شدیم و اگر 
بنا بود که SPV برای ما کاری کند که به دنبال اینستکس راه نمی افتادیم و 

حالا هم اگر قرار بود از اینستکس معجزه ای بروز کند می کرد.
سلیمانی

* آن کسانی که دنبال تسلیم کردن ایران در مقابل آمریکا و انگلیس هستند 
کار خودشان را با حذف نام شهدا از روی خیابان ها و میادین شهرهای ایران 

شروع کرده اند و از خانواده شهدا هم خجالت نمی کشند.
0933---2977
* چرا برخی دولتمردان به جای اشداء علی الکفار و رحماء بینهم، عکس این 
آیه شریفه عمل می کنند؟! چرا در برابر گستاخی های قدرت های پوشالی غربی 
به صورت ملایم و میلی متری و در برابر انتقادات و دلســوزی های دوستان و 
هموطنان با پرخاشگری و تندی برخورد می شود؟! چرا باور نمی کنند که دیگر 

در عهد قاجار نیستیم؟!
0930---8886

* مدعیان اصلاحات از پخش سریال گاندو وحشت زده شده اند، مردم دیگر 
می دانند که پشــت پرده تحریم های آمریکا و توافق پوچ هسته ای منافع چه 

کسانی پنهان شده بودند.
021---9866

* ســریال گاندو بســیاری از ناگفته ها را روایت می کند حالا مردم راحت تر 
قضاوت خواهند کرد که مشکل بزرگ کشور تحریم بوده است یا نفوذی ها.

0919----3767
* با دیدن سریال گاندو بیشتر به جان فشانی سربازان گمنام امام زمان)عج( پی 
بردم. از مدیریت شبکه 3 سیما و همه دست اندرکاران )سازندگان و بازیگران 

و...( تقدیر و تشکر می کنم. سریال ارزشمندی بود.
خادم و 9704---0912

* آمریکایی ها برای آزادکردن جاسوســی مثل جیسون رضائیان خود را به 
آب و آتش زدند و با پول زیاد او را آزاد کردند ولی دولتمردان ما برای نجات 
حاج احمد متوســلیان و همراهانش که اسیر اسرائیلی ها هستند هیچ کاری 

نکرده اند و نمی کنند. چرا؟
0917---4190

* آقای زنگنه در گفت وگوی ویژه خبری به گونه ای سخن گفت که گویا دیگر 
هیچ راهی برای فروش نفت نیست! ارسال پیام ضعف به دشمنان برگرفته از 
نظر شخصی زنگنه است اگر وزیر نفت واقعاً نمی تواند کمکی به صنعت ملی 
کشور کند کنار برود تا مدیری انقلابی وارد عرصه جنگ اقتصادی با آمریکا شود.
0916---5488

* بعد از پیاز و ســیب زمینی ایرانی به خاطر تحریم نوبت جولان دادن قیمت 
چای رسید! فکر می کنم گرانی 4-3 برابری مسکن نیز به علت تحریم باشد 
چرا که بعد از خروج آمریکا از برجام دیگر کسی به ایران زمین صادر نمی کند!
0901---0092

* در زمانی که عده ای معلوم الحال بی حیایی می کنند دست  ندادن خانم آزیتا 
شکاری با نامحرم در مسابقات ورزشی اقدامی درخور ستایش و هزاران تقدیر 
است. از همه نهادهای تبلیغی و فرهنگی کشور درخواست داریم به نحو شایسته 

از این بانوی ورزشکار متعهد و مومن تقدیر به عمل آورند.
0910---2180
* وضع نابسامان مسکن نتیجه چند سال صدارت آخوندی و حمایت بی چون 
و چرای مدعیان اصلاح طلبی از اوست! حال ای حضرات اصلاح طلب بفرمایید 
آیا فشار 4-3 برابر افزایش قیمت مسکن را شماها هم احساس می کنید؟ چه 

پاسخی به مردم گرفتار دارید؟!
0937---7810

* ما مردم هاج و واج مانده ایم که چرا بعضی افراد مانند آقای آخوندی که در 
پست وزارت چند سال فرصت کشور را هدر داد به جای اینکه امروز در زندان 

باشد طلبکار هم شده اند!
0911---0049

* گویا از برکات سفر خانم ابتکار به شیراز، قطع شدن آب شرب مردم است؟! 
با این همه بارندگی چرا در این هوای گرم آب مردم شیراز قطع شده است؟ 

مسئول این نابسامانی کیست؟
5549---0917 و 1876---0903 و 3324---0917
* با توجه به بارش کم سابقه امسال، چرا این قدر در شیراز با قطعی آب مواجه 
می شویم؟! در این گرمای تابستان واقعا مردم آزرده می شوند. از مسئولان امر 

درخواست رسیدگی دارم.
0917---5601

* وقتــی فردی مثل الیاس حضرتی که هیچ تخصصی در علم اقتصاد ندارد 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس می شود، طبیعی است که برای مشکلات 

مردم کاری انجام نگیرد.
0919---6858

* در دولت نهم و دهم فقط در شهرستان اسدآباد همدان بیش از هزار واحد 
مسکونی مسکن مهر ساخته و تحویل متقاضیان با کمترین آورده شد ولی 
در این 6 سال دولت آقای روحانی یک واحد مسکونی ساخته و تحویل داده 

نشده چرا؟
0919---0097

نشنال اینترست: میدان ابتکار عمل ایران
در منطقه بسیار وسیع است

یک نشــریه آمریکایی تصریح کرد سیاست های ضدایرانی کاخ سفید، موجب 
طیفی از حملات علیه منافع متحدان آمریکا در منطقه شــده و ایران، ابتکار عمل 

را در دست دارد.
نشــنال اینترســت نوشــت: مقامات ایالات متحده گفتنــد هواپیمای بدون 
سرنشــینی که خط لوله در عربستان سعودی را هدف گرفت، از عراق شلیک شده 
بود. 5 روز بعد یک موشــک در نزدیکی ســفارت ایالات متحده در بغداد فرود آمد 
و واشــنگتن نیروهای تحت حمایت ایران را مقصر دانســت. در اواســط ماه ژوئیه 
 یک ســری حملات موشکی در نزدیکی نیروهای ایالات متحده در تاجی و موصل 

رخ داد.
حملات موشــکی، حمله به تانکرهای نفتکــش و اقدام ایران در هدف گرفتن 
هواپیمای بدون سرنشــین آمریکا شاید همگی مبنی بر تهدیدهای احتمالی علیه 
ایالات متحده در خاورمیانه باشند. اما مهمتر این است که نشان می دهند هرگونه 
درگیری با ایران قطعاً به عراق نیز کشیده خواهد شد. ایالات متحده شماری از گروه 
های شبه نظامی شــیعه تحت حمایت ایران در منطقه را گروه تروریستی خوانده 
است. برخی از این گروه ها از سال 2018 به طور رسمی بخشی از نیروهای امنیتی 
عراق بوده اند. ایران حتی پیشــنهاد کرده با عراق در زمینه دفاع هوایی و برگزاری 
رزمایش های نظامی مشترک همکاری داشته باشد. این شرایط یک شبکه پیچیده از 
 نیروهای مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و همچنین دولت عراق ایجاد 

می کند.
در آن سوی آب های خلیج فارس و دریای عمان، حوثی ها در یمن از سال 2015 
تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی جنگیده اند. از ماه مه به بعد حوثی ها 
حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده اند که از جمله آنها می توان به 

حملات مهلک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد.
ایران ایفای نقش در یمن، عراق، ســوریه و لبنان، و مواجهه با ایالات متحده و 
متحدان منطقه ای آن را سیاســتی مرتبط می داند. ایران در این رابطه به شیوه ای 
کلاســیک با ترکیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل های اقتصادی و 
فرهنگی کار می کند. خبرگزاری ها از یک سری توافقنامه های جدید بین ایران، عراق 

و سوریه برای تسهیل شبکه جاده ای و تجارت بین سه کشور خبر دادند.
ایالات متحده نیز می داند که سیاست های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، 
عراق و ســایر کشورها تأثیر می گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست ها در قبال 
حزب الله و همچنین سوریه نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به بستن تنگه 
هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای 
بدون سرنشین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به 
سیاست های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایش به شدت گسترده است و 
شاید حتی حملات هوائی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب، دامنه درگیری 

هزاران کیلومتر خواهد بود.
بهتر اســت که خاورمیانه امروز از این پارادایم درک شود، یعنی خاورمیانه ای 
که صحنه یک سری درگیری های متقابل بین ایالات متحده و متحدانش با ایران، 
متحدان و گروه های تحت حمایت آن اســت. دولت ترامپ پیشــتر به وضوح نشان 
داده که ایران را مسئول مستقیم رفتار گروه های تحت حمایت آن می داند و با زدن 
برچسب گروه تروریستی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتباط سیاست گذاری ها 
در خاورمیانه را آشکار ساخته است. چه ترامپ تصمیم تغییر رویکرد خود بگیرد و 
چه دولت بعدی در ایالات متحده درصدد بازگشت به توافق هسته ای برآید، مسأله 
ضروری این است که همه تنش ها از لبنان تا یمن به عنوان بخشی از سیاست گذاری 

در قبال ایران درنظر گرفته شوند.
اعتماد به پلیس بد مذاکرات برجام

وقت تلف کردن است
ادامه مذاکره با پلیس بد مذاکرات هسته ای، وقت تلف کردن و رفتاری منفعلانه 

است.
روزنامه جوان در این باره ضمن اشاره به سوابق خیانت فرانسه نوشت: در مذاکرات 
منتهی به برجام، فرانسه به جای آن که نقش یک مذاکره کننده را ایفا کند، نقش یک 

باج گیر را برعهده گرفت.
در شرایطی که هنوز مندرجات توافق ژنو نهایی نشده بود، فرانسوی ها به دنبال 
منافع اقتصادی خود بودند و حتی یک بار نیز با جنجال بر سر رآکتور هسته ای اراک 

سبب عقب افتادن توافق نهایی شدند.
حالا که با خروج آمریکا از برجام این توافق در سراشــیبی قرار گرفته باز هم 
فرانســوی ها تلاش می کنند نقش اصلی را در جــوش دادن یک قرارداد جدید بین 

طرفین ایفا کنند.
اولین نشــانه های تلاش فرانســوی ها برای میانجیگری در ســخنان ترامپ 

رئیس جمهور آمریکا خود را نشان داد.
ماجرا زمانی جدی تر شد که یک مقام اروپایی از احیای گفت وگوها بین دو طرف 
خبر داد. زمانی که حسن روحانی و رئیس جمهور فرانسه تلفنی صحبت کردند، دفتر 

رئیس جمهوری فرانسه از امکان احیای گفت وگوها بین دو طرف خبر داد.
اما واقعیت این است که آغاز دوباره مذاکره بین ایران و کشورهای 1+5 حاصلی 
جز اتلاف وقت ندارد و حتی نمی تواند به تعیین یک دستور کار مشخص منجر شود.

تمام تلاش اروپایی ها در شرایط فعلی نیز جلوگیری از انجام اقدامات بیشتر از 
طرف ایران به خصوص در حوزه غنی سازی است. این نکته ای است که به صراحت از 

سوی مقامات فرانسوی نیز در این باره ذکر شده است.
واقعیت این است که فرانسوی ها همواره نقش پرستوی پوششی آمریکایی ها را 
در جریان مذاکرات ایفا کرده اند و با این سابقه نامزد خوبی برای میانجیگری نیستند.

وزارت کار و رفاه
یا ستاد حمایت از فتنه گران؟!

یک فعال فتنه و آشوب 78 و از افراطیون مجلس ششم، به عنوان مدیرعامل یک 
شرکت پتروشیمی )زیرمجموعه وزارت کار و رفاه( منصوب شده است.

مشــرق نوشت: قبلاً در گزارشی با عنوان »مشاور میرحسین و فتنه گر88 هم 
نجومی بگیــر از آب درآمد«، به حقوق نجومی یکی از محکومین امنیتی فتنه 88 
صندوق بازنشستگی کشوری )زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( به نام 

علی عرب مازار پرداختیم.
اما ظاهراً ماجرای به کارگیری فتنه گران دیروز در سطوح میانی دولت، به همین 
مورد ختم نمی شود و اگر با دقت مجموعه مدیریت اجرایی کشور بررسی شود، بسیاری 
از فتنه گران سابقه دار و شناخته شده کشور را می یابیم که از سوی دولت »اعتدال« به 

مناصب عمدتاً »پولساز« گماشته شده اند.
چندی قبل روابط عمومی مجموعه پتروشیمی جم )که سهامدار اصلی آن صندوق 
بازنشستگی کشوری، زیرمجموعه وزارت کار است(، در بیانیه ای از انتصاب مدیرعامل 

این شرکت خبر داد. در این اطلاعیه آمده بود:
»با مصوبه هیأت مدیره شرکت پتروشیمی جم و ابلاغ مدیرعامل هلدینگ شرکت 
سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری، محمدرضا سعیدی به عنوان مدیرعامل 

پتروشیمی جم منصوب شد.«
محمدرضا )میثم( سعیدی در کنار علی اکبر موسوی خوئینی و فاطمه حقیقت جو، 
علی تاجرنیا، رضا یوسفیان سهمیه تشکل رادیکال عضو جبهه دوم خرداد، یعنی دفتر 
تحکیم وحدت بود که در جریان فتنه 18 تیر 78، نقش بسیار اساسی در تحریک و 
ایجاد آشوب در کوی دانشگاه تهران و بعد در خیابان های پایتخت داشت. به پاداش 
همین خوش خدمتی دفتر تحکیم وحدت به اصلاح طلبان در جریان فتنه تیر78 بود 
که دبیر این تشکیلات، علی افشاری، که جزو فتنه گران اصلی بود، چند ماه بعد از 
18 تیر 78، به عنوان مسئول دانشجویی ستاد انتخابات اصلاح طلبان برای مجلس 
ششم برگزیده شد. بعداً در زمان تشکیل مجلس ششم، افراد فوق الذکر )حقیقت جو، 
سعیدی، موسوی خوئینی، یوسفیان، تاجرنیا( »فراکسیون تحکیم وحدت« مجلس 

را تشکیل دادند.
این گروه جزو متحصنین و استعفا دهندگان در مجلس ششم و از امضاءکنندگان 
نامه خائنانه موسوم به جام زهر بودند. حقیقت جو و موسوی خوئینی مدتی بعد از 

کشور متواری شدند.
مردم گول دختر شیطان را نخوردند

یک سایت ترویج کننده ابتذال در عرصه فیلم و سینما تصریح کرد: دیگر رقص 
و آواز و هنرپیشه هندی باعث فروش فیلم نمی شود.

عصر ایران درباره فیلم »دختر شیطان« نوشت: این فیلم با شکست در گیشه 
مواجه شد.

اگرچه تیم سازنده دختر شیطان در زمان تولید و اکران فیلم از انواع جنجال های 
تبلیغاتی استفاده کردند. مانند بازی شادمهر عقیلی در  فیلم، تهدید کارگردان به پایین 
کشیدن آن از پرده سینماها، مطرح ساختن حمله ربات های اینستاگرامی، جریانات 
مافیای اکران و...باید به محمدپور نکته ای را گوشزد کرد و آن اینکه نفروختن یک 
فیلم دلایل متعددی می تواند داشته باشد اما قطعا اصلی ترین دلیل خود فیلم است 

نه تبلیغات، نه فیلم های همزمان اکران شده، نه زمان اکران و...
مشکل بزرگ »دختر شیطان« ساده پنداری در تمام اجزا آن است. فیلم به لحاظ 
قصه و داستان بسیار کلیشه ای است. مورد دیگری که بیننده از دیدن فیلمی چون 
دختر شیطان سرخورده می شود این حجم از ساده انگاری درباره مخاطب فیلم است، 
بردن فیلم به فضای کشور هندوستان و رقص و آواز دسته جمعی، لباس های رنگارنگ 
و... دلیل بر این نیست که دیگر کار را تمام شده دانست و فیلمنامه را تا این اندازه 
کودکانه نوشت و در مابقی اجزا فیلم هم تا این حد اصطلاحا بزن در رویی کار کرد.

قطعا وقتی 90 درصد نقدها و نظرات به مسائل و مشکلات خود فیلم می پردازد 
دیگر نمی توان عدم موفقیت و مشکلات فیلم را به مسائلی مانند تبلیغات کم، مافیای 

اکران، زمان اکران و... نسبت داد.

نعیمی پور: نباید وعده  داد
و بعد از انتخابات زیر آن زد

یک عضو حزب  اتحاد ملت در اظهاراتی کنایه آمیز خطاب به روحانی و اعضای 
فراکسیون امید در مجلس گفت: باید سیاستی انتخاب و بیان شود که اگر خودتان 
در آن منصب نشستید، بتوانید آن را اجرا کنید نه اینکه بگویید آنها را برای انتخابات 
گفتم ولی مقتضیات فرق دارد. اگر شما مقتضیات را نمی شناختید، چرا جلو آمدید؟
محمد نعیمی پور در گفت وگو با ایرنا گفت: معتقد هســتم اگر کســانی که در 
مجموعه لیســت ها حضور داشتند مرتکب تخلف شدند، به صراحت اعلام شود که 
آنها را به عنوان مجموعه اصلاح طلبان قبول نداریم. از کارهای اساسی اصلاح طلبان، 

پالایش درون گروهی است.
اگر اســم کســی اصلاح طلب بود اما تنها چشمش به صندلی و کرسی بود، او 
را اصلاح طلب ندانید. قرار نیســت من یا رفیقم به نوایی برســم، دستی در قدرت 
 داشــته باشیم تا سری در سرها داشته باشــیم. این سهم خواهی و منفعت خواهی 

است.
وی می افزاید: اصلاح طلبان باید بگویند راهکار ما در مورد سیاست خارجی چیست. 
آیا تاکنون از یک فرد اصلاح طلب در مورد سیاست خارجی شنیده اید؟ ممکن است 
کسی تحلیلش را بیان کند که خیلی وقت ها هم غیرمسئولانه است. باید سیاستی 
انتخاب و بیان شود که اگر خودتان در آن منصب نشستید، بتوانید آن را اجرا کنید. 
نه اینکه بگوید آنها را برای انتخابات گفتم ولی مقتضیات الان فرق دارد. اگر شــما 

مقتضیات را نمی شناختید، چرا جلو آمدید؟
نعیمی پور همچنین گفته اســت: اگر اصلاح طلبان در 22 سال گذشته موفق 
نشــدند حلقه، گروه یا گعده ای ندارند که تصمیم گیر باشند، اشتباه کرده اند. از این 
منظر نمی توان گفت که اگر به آقای ایکس در مجلس یا خانم ایگرگ در شورای شهر 
انتقاد داریم، بگویند او اصلاح طلب نیست. این شخص با اسم اصلاح طلب آمده است.

زیباکلام: بدنه رأی اصلاح طلبان
ریزش کرده اما آنها پاسخگو نیستند

»بدنه رأی اصلاح طلبان ریزش کرده و اصلاح طلبان پاسخگو نیستند.«
صادق زیباکلام در گفت وگو با فرارو اظهار داشت: در گذشته اصلاحات به مانند 
شرایط حاضر دچار بحرانی اینچنینی نشده بود، اگر هم شرایط سختی برایشان پیش 
می آمد، به دلیل این که می دانستند، باید چه کار کنند، می توانستند، به مسیر خود 
ادامه دهند. اما در حال حاضر آنها به این سؤال مهم »چه باید کرد!« جواب نداده اند، 
از ســویی بزرگ ترین مشکلی که گریبان گیر جناح اصلاحات را گرفته، ریزش بدنه 

اجتماعی است که دیگر خیلی سخت می توان آن ها را پای کار آورد.
زیباکلام با بیان اینکه خاتمی در دیدار با فراکســیون امید گفت »شاید دیگر 
»تکرار می کنم« نیز افاقه نکند و کارساز نباشد«، افزود: البته این بلا را نه اصولگرایان 
و نه شورای نگهبان بر سر این طیف سیاسی آوردند، بلکه این موضوع مرتبط با آقای 

روحانی است و بنده ایشان را مسئول می دانم.
وی بزرگ ترین مشــکل اصلاحات را در شرایط کنونی فقدان رهبری مشخص 
می داند و می گوید: در حال حاضر اصلاح طلبان رویه منسجمی ندارند، بدین شکل 

که هر گروهی ساز خود را کوک می کند و هماهنگی در این زمینه وجود ندارد.
سه جریان فکری حال حاضر اصلاح طلبان

زیباکلام با اشــاره به اینکه در مورد حضور در انتخابات مجلس طی اسفند ماه 
سه جریان و نظر در اصلاح طلبان وجود دارد، گفت: جریان اول که شاخص آن آقای 
تاج زاده است، معتقدند اول باید یک سری شرایط حداقلی برای حضور در انتخابات 
تعیین کرد و اگر با آنها موافقت شد، در انتخابات حضور پیدا کرد و اگر چنین امری 

میسر نشد، نباید حضور پیدا کرد.
به گفته زیباکلام دسته دوم نیز شامل جریاناتی شامل آقای منتجب نیا و حزب 
کارگزاران اســت که می گویند فارغ از هر چیزی از جمله رد صلاحیت ها، باید در 
انتخابات به صورت فعالی شرکت کرد و مردم را نیز به مشارکت گسترده دعوت کرد.
وی ادامه داد: دســته سوم که شامل افرادی به مانند آقای حجاریان می شوند، 
معتقدند با توجه به شرایط موجود نباید در انتخابات شرکت و برای حضور در صحنه 

انتخابات اصرار کرد.
زیباکلام با اشاره به اینکه اصلاح طلبان زمینه پیروزی روحانی را هموار کردند، 
اضافه کرد: طی دو ســال گذشــته با توجه به اتفاقاتی که روی داد، اصلاح طلبان از 
خود عملکرد خوبی نشان ندادند و به این سؤال مهم و اساسی »چه باید کرد« هیچ 

گونه پاسخی داده نشد.
وی خاطرنشــان ساخت: بعد از انتخابات از اردوگاه اصلاح طلبان بابت حمایتی 
که از آقای روحانی کردند، صداهای مختلفی شنیده شد، به طور مثال عده ای گفتند 
از این کار پشیمان هستیم و یا برخی دیگر اظهار کردند دیگر در هیچ انتخاباتی با 

جناح اعتدال گرا و میانه رو ائتلاف نخواهند کرد.
وی تصریح کرد: طی دو سال اخیر بزرگ ترین ضربه ای که به اصلاح طلبان وارده 
شده و موجبات ریزش بدنه اجتماعی آن ها را فراهم آورده، عدم پاسخ گویی به سؤالات 
و مطالباتی است که در حال حاضر در جامعه و در بین مردم وجود دارد، اما اصلاحات 

دو سال است که از جواب دادن به آنها طفره می رود.

پیش از این در همین ستون راجع به »بازخوردها« نوشتیم. اینکه 
بازخورد اصلا چیست و به چه دردی می خورد. گفتیم بازخورد، مدتی 
پس از پیاده سازی یک ایده یا طرح، خود را نشان می دهد. اگر مثبت 
بود )ما را به هدف نزدیک کرد( آن مسیر تا رسیدن به نقطه مطلوب 
ادامه می یابد. اگر منفی بود)از هــدف دورمان کرد( کمک می کند 
مسیر را تصحیح کرده و به راه ادامه دهیم. چیزی شبیه به قطب نما. 
مثال هم زدیم. نوشتیم، فرض کنید دانش آموزی به دنبال شرکت در 
کنکور سراسری است. بدون مشورت با کار بلد ها و بی توجه به تجربیات 
دیگران برنامه ریزی درسی می کند. پس از مثلا دو ماه بازخورد کارش 
را بررسی می کند. اگر سرعت و کیفیت یادگیری بالا بود با همان برنامه 
ادامه می دهــد اگر نه، تغییر برنامه و روش می دهد. »بازخورد« مثل 

یک علامت هشدار عمل می کند. 
گفتیم، صف گوشت، وضعیت بیکاری، اوضاع مسکن و مستاجران، 
وضعیت فروش نفت و حتی وضعی که امروز »برجام« دچار آن شده 
همه و همه »بازخورد« راه و روشــی هستند که رفته ایم. اینها علائم 
هشداری هستند که نشان می دهند، یک جای کار می لنگد و مسیری 
که در این 6 سال و اندی رفته ایم، »درست« نیست. اینجا و این نقطه، 
جای جِرزنی و فرار از مســئولیت هم نیست. وقت زمین و زمان را به 
هم بافتن و همه الا خود را مقصر معرفی کردن هم نیست. با مشاهده 
این علائم، باید ایستاد، برگشت و کمی به عقب نگاه کرد،  اشتباهات 
را دید و دید کجای کار می لنگد. پس از یافتن ایراد برنامه، برنامه را 

باید تغییر داد و به جلو جرکت کرد.
سریال تلویزیونی»گاندو«، تقریبا همین کار را کرد. کمی ما را به 
عقب برد و روی یکی از موثرترین و بدترین  اشتباهات برنامه ریزان 
و مدیران دولت و روش کار آنها متمرکز شد. در آن نقطه »ریز« شد 
و یکی از آن دهها جایی که کار می لنگید را پیدا کرد و به مسئولین 
دولتی و مردم نشان داد. این ســریال گفت: »نفوذ شوخی و توهم 
توطئه نیســت«. اما بر خلاف استقبال مردمی از این سریال، دولت 

آن را برنتابید.
این ســریال این را هم گفت که، برخی نقاطی که در آنها »بد« 
می لنگیم، همان نقاطی هســتند که در آنها »جاسوس« و »نفوذی« 
داشــتیم. راستی امروز مگر ما در دو نقطه فروش نفت خام و برجام! 
نمی لنگیم؟ مگر در همین دو نقطه جاســوس نگرفتیم؟ در جریان 
مذاکرات هسته ای و در تیم مذاکره کننده کشورمان، کارشناس مسائل 
مالی و روابط بانکی ما آیا جاسوس نبود؟! او همان کسی نیست که پس 

از توافق هسته ای عضو ستاد پیگیری برجام هم شد؟
درباره نفت هم دو نکته مشابه رسانه ای شده است. یکی ماجرای 
آن زن و شماری از تصمیم گیران نفتی که دادستان کل کشور هم کلیت 
ماجرا را تایید کرد، و دیگری ماجرای مشکوک نفتکش ایرانی و راهزنی 
دریایی انگلیس. در این ماجرا اعلام شد، نفت کش روسی است، مقصد 
آن سوریه اســت، نفت آن از دبی بارگیری شده، پرچمش متعلق به 
کشور پاناماست و مدارک نیز به نام یک عراقی صادر شده است. اگر 
این اطلاعات درست است، آیا نباید بپرسیم دشمن، چگونه متوجه 
شــد نفت این کشتی ایرانی است؟ آیا این راهزنی دریایی، ارتباطی 
با ماجرای آن جاسوسه و 16 تصمیم گیر نفتی نمی تواند داشته باشد؟
سریال گاندو، تجزیه و تحلیل »بازخورد«های نقشه راه دولت در 
این 6 سال و اندی بود. به دنبال یافتن پاسخ این سؤال های مهم همه 
ما ایرانی ها بود که، »چرا وضعیت این طور شد؟«؛ »چرا از مذاکره با 
غرب و برجام آبی برای مردم گرم نشــد؟« و اصلا »چرا ما 40 سال 
اســت که مرگ بر آمریکا می گوییم؟«. خلاصه اینکه، این سریال به 
اندازه خود موفق بود و توانست لااقل به یکی از دلایل مهم به وجود 
آمدن »وضعیت موجود« بپردازد. اما چه کســانی و چرا به »گاندو« 

حمله می کنند؟ 
دو طیف به این سریال حمله کردند. یکی ضدانقلاب خارج نشین 
که، تکلیف آنها معلوم است و ارزش بررسی را ندارد. طیف دوم اما از 
داخل همین مملکت بود! از طیف اصلاح طلب بگیر تا برخی جریان های 
سیاسی و رسانه ای نزدیک به دولت. شاید برای رسانه ای جماعت کمی 
عجیب باشد اما، یکی از روزنامه های مدعی اصلاحات، در شماره دیروز 

خود 6 مطلب علیه این سریال رفته بود! مثل یک »پرونده ویژه«! 
 تقریبا تمام کســانی هم که گاندو، جیغشان را درآورده، در یک 
چیز مشترکند. همه آنها به شکلی در به وجود آمدن وضعیت موجود، 

نقش دارند و مقصر وضع موجودند.
حملات به »گاندو« هم، از زاویه های مختلف و به اشکال گوناگون 
صورت می گیرند. برخی تلاش می کنند، ضعف های فنی را شناسایی 
و با برجسته سازی و درشت نمایی آن، »زیرآب« کل سریال را بزنند. 
برخی با حملات حساب شده اما عصبی، بازیگران این فیلم را آماج 
اهانت قرار داده و بعضا حتی تهدیدشان می کنند، برخی این داستان 
را از اساس»کذب« خوانده و برای اثبات آن، مثل خبرگزاری رسمی 
دولت از قول نویســنده ســریال، اخبار »کذب« منتشر می کنند. 
برخی نیز تلاش می کنند با روش غیر حرفه ای »مشابهت ســازی« از 

تاثیرگذاری این سریال بکاهند.
اما دلایل این همه جیغ و حمله؛ یکی همانی است که بالا  اشاره شد. 
تقریبا همه آنها به شکلی و به اندازه خود، در به وجود آمدن این وضع، 
مقصرند و باید پاسخگو باشند. منتها بهترین پاسخ را حمله می بینند! 
اما مهم ترین علت این حملات کنترل نشده و عصبی شاید، وحشت 
از ادامه این روند فلیم سازی باشد. لااقل بخشی از آنها می دانند، در 
این 6 سال چه دسته گلی به آب داده اند. ممکن است، »گاندو 1« نوک 
کوه یخ باشد! در این سال ها، کم جاسوس نگرفتیم، این طیف هم کم 
به شــکارچیان جاسوس حمله نکردند. نگرانی از ساخت گاندوی 2، 
3 و... می تواند علت اصلی این همه خشــم و نگرانی و وحشت باشد 
وگرنه، اگر این ســریال به لحاظ فنی ضعیف بود یا به قول آن یکی 
روزنامه زنجیره ای، صدا و سیما با ساخت و پخش چنین سریال هایی 
تیشه به ریشه خود می زند، آنها باید خیلی هم خوشحال باشند. مگر 
یکی از کارویژه های تعریف شده شان، سوتی گرفتن از تلویزیون برای 
کاستن از مخاطبان آن نیست؟ راستی اگر صدا و سیما مخاطب ندارد، 
چرا این همه از پخش این ســریال، عصبانی اند؟ این سریال اگر فقط 
یک خوبی داشت این بود که نشان داد، کسانی که می گویند صدا و 

سیما مخاطب ندارد دروغ می گویند.
یک دلیل مهم دیگر برای این همه نگرانی می تواند این باشد که 
آنها- به هر دلیلی- قصد تغییر نقشه راه را ندارند و به بازخوردها هم 
اهمیتی نمی دهند و قصد تکرار مذاکرات خسارت بار برجام را دارند. 
شاهد این ادعا، عقب نشینی »میلیمتری« ما از تعهدات برجامی مان در 
مقابل عقب نشینی »کامل« آنها از اجرای تعهداتشان است و همینطور، 
اظهاراتِ حماسی اما خالی از عملِ برخی مسئولین دولتی علیه اروپا 
پس از پایان هر گام ضرب الاجل است که به نظر می رسد، صرفا برای 

بستن دهان منتقدان است که با صدای بلند رسانه ای می شود.
طــی این یکــی دو روزی که از مهلــت 60 روزه دولت به اروپا 
گذشته، به ازای هر خط و نشانی که برای حریف کشیده شده، چند 
پیام »مذاکره« هم برای خنثی شدن شوک آن خط و نشان، فرستاده 
شــده است! این، می تواند یک »خطر« جدی باشد. مذاکره مجدد بر 
سر برجام آن هم با مشارکت ترامپ یعنی همان »مذاکرات تکمیلی 
برجام«ی که ترامپ و اروپــا صرفا و صرفا در باره نحوه برگزاری آن 
با هم اختلاف دارند. ترامپ می گوید باید اول از برجام خارج شــد 
و ســپس از ابتدا یک مذاکره جدید را با محدودیت های بیشتر برای 
ایران در حوزه هســته ای، موشــکی و منطقه ای آغاز کرد، اما اروپا 
می گوید، همین محدودیت ها باید طی یک مذاکرات جدید و تکمیلی 
علیه ایران اعمال شــود! شما پاسخ دهید، وقتی مسئولین دولتی ما 
ضمن عقب نشینی میلی متری از اجرای تعهدات، پیام مذاکره مجدد 
می فرســتند، این پیام، در پازل آمریکا و اروپا قرار نمی گیرد؟ وقتی 
قرار می گیرد، دیگر چه فرقی می کند آن را با لبخند بگوییم یا حماسی 
و انقلابی! هدف از این ضرب الاجل ها اگر، وارد کردن شوک به حریف 
جهت نقد شدن طلبهاست، این روش »شوک« وارد نمی کند، اگرچه 

با سروصدای زیاد اعلامش کنیم.
به نظر می رسد اگر این تحلیل درست باشد، و دولتمردان محترم 
بخواهند بدون توجه به بازخوردها و خسارت ها و وضعیتی که مردم 
را دچارش کرده اند، با همان نقشه معیوب قبلی حرکت کنند، عوامل 

سریال گاندو ایام پر کاری را خواهند داشت!

چه كسانی و چرا
به گاندو حمله می كنند؟

گفت و شنود

گاندو!
گفت: مگر این سریال گاندو چی بوده که رسانه های غربی و صهیونیستی 
و رســانه های وابسته به دولت های دست نشانده عربی و برخی از غربگرایان 

داخلی و... را اینهمه عصبانی کرده و به ناسزا گویی وا داشته است؟!
گفتم: ماجرای نفوذ چند جاســوس به مراکز تصمیم ســاز و 

سیاست پرداز نظام را با هنرمندی روایت کرده است.
گفت: عصبانیت آمریکا و اســرائیل و دولت های دست نشــانده منطقه 
قابل درک است ولی چرا یک جریان داخلی دارد از عصبانیت یقه خودش 

را پاره می کند؟!
گفتم: خب، برای اینکه داســتان این سریال برگرفته از یک 

ماجرای واقعی است.
گفت:  پس بگو! شاید می ترسند این سریال در ادامه، پته آنها و یا برخی 

دوستانشان را هم روی آب بریزد! 
گفتم: یارو با پسرش برای دزدی وارد خانه ای شد، صاحبخانه 
بیدار شد و دنبالشــان کرد و سر پسر یارو داد زد و گفت؛ وایستا 

بزغاله، پسر به باباش گفت؛ بابا فرار کن منو شناسایی کردند!

جعفر بلوری

صفحه 2
چهار شنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۸
۷ ذی القعده ۱۴۴۰ - شماره 2222۹

یادداشت روز

سرویس سیاسی-
از طرفی  دولت  ارشد  مقامات 
تاکید می کننــد که پرونده برجام 
بسته شــده و قابل مذاکره مجدد 
نیســت و از ســوی دیگر اعلام 
می کنند که قرار است در روزهای 
آینده مذاکرات هســته ای از سر 
گرفته شــود. این در حالی است 
که کارکرد اصلی اعلام اولتیماتوم، 
بــا هدف هزینه  قاطعانه  واکنش 
مقابل  بی عملــی طرف  دارکردن 
و وادارکــردن او به تغییر رویکرد 

خصمانه است. 
امانوئــل بنُ، مشــاور دیپلماتیک 
امانوئل ماکرون رئیس  جمهوری فرانسه، 
امروز)چهارشــنبه( در تهران با مقامات 
ارشد کشورمان از جمله علی شمخانی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد.
یک مقــام کاخ الیزه اعلام کرد که 
هدف از سفر مشاور دیپلماتیک رئیس  
جمهور فرانســه به تهران، کاســتن از 

تنش ها بین ایران و آمریکا است.
این دومین سفر امانوئل بنُ به تهران 
ظرف چند هفته  اخیر اســت. وی 29 
خــرداد و دو روز بعد از اظهارات بهروز 
انرژی  ســازمان  کمالوندی سخنگوی 
اتمی در اعلام شمارش معکوس از سوی 
ایران برای عبور اورانیوم غنی شده 3/67 
درصد از سقف 300 کیلوگرم، به تهران 

سفر کرده بود.
سفر مشاور دیپلماتیک رئیس جمهور 
فرانسه به تهران در حالی صورت می گیرد 
که امانوئل ماکرون در روزهای گذشته 
و پس از اعــلام ورود ایران به گام دوم 
کاهش تعهدات برجامی با روحانی تلفنی 

گفت وگو کرد.
دفتر رئیس جمهور فرانسه ادعا کرد 
که در جریــان گفت وگوی تلفنی بین 
روسای جمهور ایران و فرانسه 2 طرف 
برای اقدام به منظور ایجاد شرایطی به 
منظور از سرگیری مذاکرات هسته ای 
تــا پانزدهم جولای )24 تیر ماه( توافق 

کرده اند.
همچنین این ســفر در شرایطی 
انجام می شود که کاخ سفید در بیانیه ای 
شــامگاه دوشــنبه )به وقت تهران( از 
گفت وگوی تلفنی روسای جمهور آمریکا 
و فرانســه درباره برنامه هسته ای ایران 
خبــر داد. در بیانیه کاخ ســفید آمده 
است: ترامپ تلفنی با ماکرون گفت وگو 
کرد. آنها درباره تلاش های ادامه دار برای 
اطمینان از دست نیافتن ایران به سلاح 
هســته ای و پایان دادن بــه رفتارهای 

بی ثبات کننده ایران در خاورمیانه)غرب 
آسیا( رایزنی کردند.

مذاکره مجدد
 بازی در پازل آمریکا

معاون سیاســی  عراقچی،  عباس 
وزیر امــور خارجه – 16 تیر- همزمان 
بــا پایان یافتن مهلت 60 روزه ایران به 
کشــورهای اروپایی در نشست خبری 
گفته بود:»برجام یک پرونده بسته شده 
است به این معنی که قابل مذاکره مجدد 
نیست، بدون اینکه کلمه ای اضافه یا کم 

شود، باید اجرا شود«.
مقامات ارشد دولت تاکید می کنند 
که پرونده برجام بســته شــده و قابل 
مذاکره مجدد نیســت و از سوی دیگر 
اعلام می کنند که قرار است در روزهای 
آینده مذاکرات هســته ای از سر گرفته 

شود.
اکنــون 14 ماه از خروج رســمی 
آمریکا از برجام ســپری شــده است. 
اروپا نیز به هیچ عنوان به تعهدات خود 
عمل نکرده و عملًا از برجام خارج شده 
است. بر همین اساس دولت روحانی با 
تاخیری حداقل 12 ماهه در اردیبهشت 
98، تعهدات برجامی خود را کاهش داد 

و ضرب الاجل 60 روزه را اعلام کرد.
 فلسفه اولتیماتوم، قاطعیت است 
و نه دنده عقب    با انجام مذاکره

اولتیماتوم،  اعــلام  اصلی  کارکرد 
واکنش قاطعانه با هدف هزینه دارکردن 
بی عملی طرف مقابل و وادارکردن او به 
تغییر رویکرد خصمانه است. بنابراین در 
شــرایط فعلی، ورود به مذاکرات جدید 
هسته ای، ارسال پالس ضعف و بازی در 

پازل آمریکا است. 
هدف اصلی آمریکا و اروپا، استمرار 
شرطی ســازی مردم ایــران با برجام و 
وقت کشی و پرت کردن حواس عمومی 
از میدان اصلی نبرد -جنگ اقتصادی- 
است و مذاکرات جدید دقیقا در همین 

راستا عمل می کند.
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
-مهر 97- در مصاحبــه با فرانس 24 
گفته بود:»احاطه کــردن ایران با یک 
سیاست الزام آور، همان چیزی است که 
من همواره بر آن تاکید دارم. برای من 
راهبرد با ایران بر چهار مبنا است؛ حفظ 
توافق هسته ای، توان مدیریت فعالیت 
هسته ای ایران پس از سال 2025 )پایان 
برجام(، کنترل فعالیت  موشــک های 
بالســتیکی ایران و توان مقابله با نفوذ 
ایران در منطقه. من هیچ گاه دربرابر ایران 
ساده لوح و زودباور نبودم اختلاف نظر ما 

با آمریکا بر سر شیوه رفتاری ماست«.

طرف غربی صراحتا هدف خود را 
در برجام اعلام کرده است؛ دائمی کردن 
محدودیت های برجامی ایران و تعمیم 
خسارت محض برجام به دیگر مولفه های 
قدرت کشــورمان. در ایــن میان هیچ 
خبری از احقــاق حقوق برجامی ایران 
نیســت.حال مقامات ارشد دولت باید 
پاســخ دهند که به چــه دلیلی حاضر 
شده اند در شرایط فعلی مذاکرات مجدد 

را کلید بزنند؟!
بی عملی اروپا

اتحادیه اروپا و سه کشور انگلیس، 
فرانسه و آلمان با انتشار بیانیه ای بر لزوم 
پایبندی کامل ایران به توافق هسته ای 
تأکید کردند و خواستار تشکیل فوری 

کمیسیون مشترک برجام شدند.
کمیســیون اروپا نیز در واکنشی 
گســتاخانه به کاهش تعهدات برجامی 
ایران، ضمن تأکید بر اهمیت برجام در 
امنیت جهانی مدعی شد که تلاش های 
دیپلماتیک زیادی بــرای حفظ توافق 
هســته ای ایران در جریان اســت و از 
ایران می خواهیم که اقداماتی را در جهت 

تضعیف برجام انجام ندهد.
میشائیل لودرز، کارشناس آلمانی 
در مصاحبه با شــبکه خبری ان تی وی 
با  اشاره به سیاست هایی که غرب علیه 
ایران در پیش گرفته است گفت که این 
اقدامات به تسلیم ایران منتهی نخواهد 
شــد و اروپایی ها هم در حفظ برجام و 
برقراری کانال مالی با ایران گام موثری 

برنداشته اند.
لودرز افزود: دفاع اروپایی ها از برجام 

فقط در حد حرف باقی مانده است.
فرد کاپلان، روزنامه نگار و تحلیلگر 
شناخته شده آمریکایی نشریه »اسلیت« 
نیز در یادداشــتی نوشــت: در مناقشه 
هسته ای، از نظر سیاسی، دیپلماتیک و 

قانونی حق با ایران است.
کاپلان در ادامه نوشت:جالب است 
که ترامپ و تیم او با توصیف تخطی های 
ایران به عنوان یک تهدید امنیت ملی، 
دارند اذعان می کننــد که امضا کردن 
این توافق )و حفظ آن(، یک آورده برای 
منافع ملی اســت. ترامپ مدت هاست 
که برجام را »بدتریــن معامله تاریخ« 
می خوانــد. اگر این ادعای او درســت 
بــود، در آن صورت تخطی ایران از این 
توافق، نباید تبعاتی می داشت. مگر بدتر 
از پایبنــدی به بدترین توافق تاریخ هم 

وجود دارد؟
افزایش غنی سازی

کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده 
ســازمان های  نــزد  کشــورمان  دائم 

بین المللی در وین، اعلام کرد: مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتشار 
گزارش خود، غنی سازی فراتر از 3/67 

درصدی را در ایران تایید کرد.
فرحان حق، از سخنگویان سازمان 
ملــل متحد در کنفرانس خبری گفت: 
آنتونیو گوترش، دبیرکل از اعلام ایران 
که ممکن است اورانیوم را بیش از 3/67 
درصد غنی سازی کند، مطلع شده است. 
وی ایران را ترغیب می کند که همچنان 
به اجرای تمامی تعهدات مربوط به خود 
تحت برنامه جامع اقدام مشترک پایبند 
باشد، همان طور که دیگر اعضای برجام 
به یافتن راه هایی بــرای فائق آمدن بر 
چالش های قابل توجهی که ایران با آن  

مواجه است ادامه می دهند.
امور  وزیــر  محمدجــواد ظریف، 
خارجه، توقف کامل برنامه غنی سازی 
ایــران را توهمی خوانــد که نتانیاهو و 
بولتــون در ســال 2005 نیز به دنبال 

آن بودند.
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه 
روسیه گفت: افزایش سطح غنی سازی 
اورانیوم ایران نقض موافقت نامه پادمان  

آژانس بین المللی انرژی اتمی نیست.
دائم  نماینده  ولادیمیر شــیزوف، 
روســیه در اتحادیه اروپا نیز تأکید کرد 
که مسکو بدون نیاز به مکانیسمی خاص 
و بدون توجه به تحریم های آمریکا علیه 
ایران به روابط تجاری خود با این کشور 

ادامه می دهد.
شیزوف افزود: همکاران ما در اینجا 
)بروکسل( برخی اوقات سؤال می کنند 
که به چه دلیل روسیه و چین اینستکس 
مربوط به خــود را ایجاد نمی کنند. در 
این خصوص با این سؤال به آنها پاسخ 
می دهیم: چه نیازی به آن داریم؟ ما از 
قبل بدون هرگونه توجه به تحریم هایی 
آمریکا، )با ایران( تجارت داشــته ایم و 

تجارت خواهیم داشت.
روزنامــه القدس العربــی با طرح 
احتمال افزایش غنی سازی ایران تا بیست 
درصد، وقت کشی اروپا برای وادار کردن 
ایران به مذاکره جدید را بی نتیجه خواند 
و نوشت، چگونه ممکن است ایران زیر 

فشار تحریم وارد مذاکره شود؟
عبدالباری عطوان، در بخش سخن 
سردبیر روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم 
نوشت: این دنیای غرب به رهبری آمریکا 
و اســرائیل پای تعهــدات و توافق های 
خود نمی ایســتد. از همین رو باید در 
جبهه ایران ایســتاد که می خواهد این 
موضع استکباری و منحرف غربی ها را 

اصلاح کند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اولتیماتوم یعنی قاطعیت
مذاكره دوباره، دنده عقب است

نکته

به وضوح می توان گفت دولت انگلیس با توقیف نفتکش ایران 
در پی آن بوده است که اقتدار نظامی ما را به چالش بکشد تا به زعم 
خود تحقیر آمریکا را که با انهدام پیشرفته ترین پهپاد جاسوسی آن 
صورت گرفته بود تا حدودی جبران کرده باشد. بنابراین تاخیر ما در 
پاسخ به این دزدی دریایی می تواند انگلیس را به هدف تبلیغاتی خود 
نزدیک کند، چرا که به یقین انگلیس نمی تواند نفتکش ایران را برای 
مدتی طولانی در توقیف نگه دارد و به خوبی می داند که دست ایران 
برای اقدام متقابل بسته نیست و رزمندگان اسلام انگشت بر ماشه 
ایســتاده اند. اما اگر اقدام متقابل ما با تاخیر روبرو شود که تاکنون 
شده است، صورت مسئله این خواهد بود که انگلیس نفتکش ایران 
را توقیف کرده و ســپس آزاد کرده است بی آنکه از جانب ایران با 
واکنشی روبرو شــود! از این روی حفظ هیمنه و اقتدار جمهوری 
اســلامی در آن است که قبل از رفع توقیف از نفتکش خود، پاسخ 
ســنگین و پشیمان کننده ای به دزدان دریایی انگلیس بدهد و این 
الگو را در جهان ثبت کند که ایران هیچ تعرض و تجاوزی را بی پاسخ 

نخواهد گذاشت. 
 ممکن است گفته شود که طی چند روز اخیر هیچ شناور انگلیسی 
از تنگه هرمز عبور نکرده و یا جرأت نزدیک شدن به آب های ساحلی 
کشورمان را نداشته است. این توضیح اگر هم واقعی باشد، فرمول یاد 
شده را به نفع ما تغییر نخواهد داد بلکه ماجرا کماکان اینگونه خواهد 
بود که ایران در مقابل توقیف غیر قانونی نفتکش خود هیچ واکنش 
مشابهی نشان نداده است، مگر اینکه رسما اعلام کنیم، تنگه هرمز 
را به روی کشتی های نفتکش و تجاری انگلیس بسته ایم و هر شناور 
انگلیسی را که به تنگه هرمز و آب های ساحلی کشورمان نزدیک 

شود، توقیف خواهیم کرد. 
اینگونه است که باید قبل از رفع توقیف از نفتکش ایرانی دست 
به کار شد و فرصت انتقام از دزدان دریایی انگلیس را از دست نداده 

و در تاریخ ثبت کرد.
حسین شریعتمداری 

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای سهراب طاهری در غم 
از دســت دادن مادر گرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

و دیگر خانواده های عزادار، برای آن مرحومه غفران الهی آرزو داریم.

دزدان دریایی را منتظر نگذارید!


